
 

 
 

Alla Banca Monte dei Paschi di Siena 
Ag. di  Lamezia Terme 

Agli Istituti Scolastici della rete  
“Convenzione Cassa Scuole provincia CZ” 

Al Sito Web 
All’albo 

 
 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva per l’affidamento del Servizio di Cassa triennio 2019 -

2021 – Accordo di Rete “Convenzione Cassa Scuole provincia CZ”.  
 CIG 7642333CB0 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Ai sensi del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto   il D.I. 1.2.2001 n. 44; 

Visto   il D.lgs.50/2006; 
Vista  la nota MIUR prot. 5919 del 20.09.2012; 

Visto  lo schema di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR prot. 9834 del 20.12.2013 
relativo al rinnovo della convenzione di cassa, contenente, altresì le modalità 
sull’utilizzo del servizio OIL, nonché, che l’Istituto è sottoposto a regime di 
Tesoreria Unica di cui alla legge 135/2012; 

Visto  l’Accordo  di  rete  “Convenzione  Cassa  Scuole  provincia  CZ”,   stipulato  da 
57  Istituzioni  scolastiche  della  provincia  di  Catanzaro  in  data 03/10/2018 prot. 
n. 6627/2018 4.1.q 

Tenuto conto che nel predetto  accordo  di  Rete  l’Istituto  Tecnico  Tecnologico “G.  Malafarina” 
di Soverato (CZ)  è stato individuato quale capofila; 

Visto  il Bando di gara prot. n. 6232/2018 4.1.p del 05/10/2018 per la stipula della 
convenzione per l’affidamento del servizio di cassa triennio 2019-2021; 

Visto  l’atto di nomina prot. n. 7281/2018 del 06/112018 con cui il Dirigente Scolastico ha 
nominato la Commissione Giudicatrice per l’espletamento della procedura in 
oggetto; 

Rilevato  che entro il termine stabilito dal suddetto bando di gara, sono pervenute le offerte dei 
seguenti istituti di credito: 

 

ISTITUTO TECNICO  TECNOLOGICO 
“G. MALAFARINA” SOVERATO (CZ) 

N° Prot.: 007372/2018 4.1.p 
 

del 08/11/2018     Uscita 



! Monte dei Paschi di Siena Agenzia di Lamezia Terme, acquisita agli atti di questa 
istituzione scolastica prot. n. 6939 del 24/10/2018 

 
Visto  il Verbale n. 6 della Commissione Giudicatrice del 07/11//2018 che ha valutato le 

offerte pervenute assunto al prot. n. 7371/2018 4.1.o del 07/11/2018; 
 
Considerato  che, al termine della procedura di valutazione delle offerte la Commissione 

Giudicatrice ha redatto la seguente graduatoria: 
 

Banca Monte dei Paschi di Siena Agenzia di 
Lamezia Terme PUNTEGGIO 97/100 

 
proponendo l’aggiudicazione del Servizio di Cassa per il triennio 2019-2021 a favore del Monte 
dei Paschi di Siena, Agenzia di Lamezia Terme; 
 
Considerata   la proposta formulata dalla Commissione Giudicatrice; 
Esaminato  il prospetto comparativo delle offerte in merito all’attribuzione dei punteggi in 

relazione ai singoli elementi di valutazione, dove la Monte dei Paschi di Siena 
Agenzia di Lamezia Terme (CZ) è risultata unica in graduatoria con punti 97/100; 

Viste   le dichiarazioni, rese dal rappresentante legale del suddetto Istituto di credito nel 
modulo Offerta; 

Ritenuto  che tale Istituto di credito sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa nel 
modo più conveniente per le istituzioni scolastiche; 

Preso atto che è stata presentata una solo offerta; 
Visto l’art. 32, comma 10, lett. a del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che il termine 

dilatatorio per la stipula del contratto  non si applica nel caso di presentazione di 
un’unica offerta 

DECRETA 
per le motivazioni sopra espresse: 
 

1. aggiudicare in via definitiva l’affidamento del servizio di Cassa alla Monte dei Paschi di 
Siena Agenzia di Lamezia Terme, aggiudicataria della gara secondo la modalità dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per i 57 Istituti componenti della Rete succitata per il 
triennio 2019-2021 (allegato 1), ai sensi del Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n.44; 

 
2. stipulare con tale Istituto di credito apposita Convenzione di Cassa, come da schema tipo 

richiamato in premessa (o in base a successivi schemi redatti dal MIUR). Detta convenzione 
viene stipulata autonomamente dalle Istituzioni Scolastiche facenti parte della rete 
“Convenzione Cassa Scuole provincia CZ”. 

 
Il presente decreto viene notificato all’aggiudicatario entro i termini previsti dall’art. 76 comma 5 
del D.lgs 50/2016. 
Il presente dispositivo viene affisso all’Albo e pubblicato sul sito Internet di questo Istituto e dei 
siti delle Istituzioni scolastiche aderenti all’Accordo di Rete “Convenzione Cassa Scuole 
provincia CZ”. 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Domenico A. Servello 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 



Allegato 1 
 
ISTITUTI SCOLASTICI CON CUI SOTTOSCRIVERE LA CONVENZIONE DI CASSA: 
 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “G. MALAFARINA” Prof.  Domenico A. Servello 

IPSSAR “ENAUDI” - LAMEZIA TERME Prof.ssa Rosanna Costantino  

CIPIA  Prof. Giancarlo Caroleo 

CONVITTO NAZIONALE “P. GALLUPPI” – CATANZARO Prof.ssa Teresa Agosto 

I.C. “ALDO MORO”  - GUARDAVALLE (CZ) Prof. Valerio Antonio Mazza 

I.C.  CROPANI  Prof.ssa Lida Elia 

I.C. FALERNA Prof.ssa   Licia  Marozzo 

I.C.  “ILARIA ALPI” – BOTRICELLO Prof.ssa Isabella Marchio 

I.C.  “C. ALVARO” -  PETRONA’ Prof.ssa Rosetta Falbo 

I.C.  “G. BIANCO”   SERSALE Prof. Roberto Caroleo 

I.C.  “NORD EST MANZONI” – CATANZARO Prof.ssa Flora Alba Mottola 

I.C.  MAIDA Prof. Antonio Carioti 

I.C.  N.2  - CHIARAVALLE C.LE Prof.ssa Elisabetta Giannotti 

I.C.  TAVERNA Prof.ssa Rita Elia 

I.C. “B. CITRINITI”  - SIMERI CRICHI Prof.ssa Susanna Mustari 

I.C. “G. SABATINI” – BORGIA Prof.ssa M. Luisa Lagani 

I.C. “MATER DOMINI”  - CATANZARO Prof.ssa Amelia Roberto 

I.C. “ARDITO DON BOSCO” – LAMEZIA TERME Prof. Lorenzo Benincasa  

I.C. “C. ALVARO”  - CHIARAVALLE C.le Prof.ssa Elisabetta Giannotti 

I.C. “G. RODARI” – SOVERIA MANNELLI Prof. Antonio Caligiuri 

I.C. “DON MARAZITI” MARCELLINARA Prof.ssa Roberta Ferrari 

I.C. “DON MILANI”     - CATANZARO Prof. Angelo Gagliardi 

I.C. “DON MILANI”  - LAMEZIA TERME Prof. Francesco Vinci 

I.C. “GIRIFALCO – CORTALE” – GIRIFALCO  Prof. Domenico A. Servello 

I.C. “MANZONI-AUGRUSO”- LAMEZIA TERME Prof.ssa Anna Primavera 



I.C. “PASCOLI-ALDISIO” – CATANZARO  Prof.ssa Lidia Elia 

I.C. “PATARI RODARI”  - CATANZARO Prof.ssa Anna Maria Rotella 

I.C. “PERRI PITAGORA”- LAMEZIA TERME Prof.ssa Teresa Bevilacqua 

I.C. “S. EUFEMIA”- LAMEZIA TERME”  Prof.ssa Fiorella Careri  

I.C. “SAVERIO GATTI” – LAMEZIA TERME Prof.ssa Margherita Primavera  

I.C. “SQUILLACE”  - MONTEPAONE Prof. Renato Daniele 

I.C. “V. VIVALDI”  - CATANZARO Prof.ssa M. Antonietta Crea 

I.C. ”CASALINUOVO”  - CATANZARO  Prof.ssa Concetta Carrozza 

I.C. CURINGA Prof.ssa M. Luisa Lagani 

I.C. SELLIA MARINA Prof.ssa Filomena R. Folino  

I.C. SERRASTRETTA Prof. Giuseppe Volpe 

I.C. SQUILLACE Prof.ssa Grazia Parentela  

I.C. TIRIOLO Prof. Giuseppe Volpe 

I.I.S.  SERSALE Prof.ssa Rosetta Falbo 

I.I.S. “ENZO FERRARI” – CHIARAVALLE C.LE Prof.ssa Elisabetta Zaccone 

I.I.S. “GUARASCI-CALABRETTA” – SOVERATO Prof. Vincenzo Gallelli 

I.I.S. “ G. DE NOBILI”  -  CATANZARO Prof.ssa Susanna Mustari 

I.I.S. “COSTANZO”- DECOLLATURA Prof. Antonio Caligiuri 

I.I.S. “E. FERMI”  -  CATANZARO Prof.ssa Teresa Agosto 

I.I.S. “ETTORE MAJORANA” – GIRIFALCO Prof. Tommaso Cristofaro  

I.I.S. “PETRUCCI FERRARIS MARESCA” – CATANZARO   Prof.ssa Maria Murrone 

I.I.S. “V. EMANUELE II”- CATANZARO Prof.ssa Elia Rita 

I.I.S. POLO TECNOLOGICO – LAMEZIA TERME Prof.ssa Patrizia E. Costanzo 

I.P.S.S.E.O.A. – SOVERATO Prof. Giuseppe Fioresta 

I.T.A.S. “BRUNO CHIMIRRI” – CATANZARO Prof. Antonio Carioti 

I.T.C. “GRIMALDI – PACIOLI” – CATANZARO Prof.ssa Maria Levato 

I.T.E. “V. DE FAZIO” – LAMEZIA TERME Prof.ssa Simona Blandino 



I.T.I.S  “E. SCALFARO” – CATANZARO Prof. Vito Sanzo 

LICEO CLASSICO “FIORENTINO” Prof. Nicolantonio Cutuli 

LICEO CLASSICO “P. GALLUPPI” – CATANZARO Prof.ssa Elena De Filippis 

LICEO SCIENTIFICO “G. GALIELI” – LAMEZIA TERME Prof.ssa Teresa Goffredo 

LICEO SCIENTIFICO “SICILIANI” - CATANZARO Prof.ssa Francesca Bianco 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Domenico A. Servello 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


